令和 2 年 10 月吉日

各位

鳥取大学医学部附属病院 医療情報部
近藤 博史

第 26 回日本医療情報学会中国四国支部セミナー開催のご案内

貴下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。この度、第 26 回日本医療情報学会中国四国
支部セミナーについて、下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。奮ってご参
加いただきますようお願い申し上げます。

    記
 日 時：2020 年 11 月 28 日（土）13：30〜16：30（WEB 開催）
 参加費：無 料
 定 員：50 名程度
 申込方法： 氏名・ 所属・電話番号・E-mail アドレス・医療情報技師番号を申し込み

フォームに記載してください。
 申し込みフォーム

ＵＲＬ：
http://plaza.umin.ac.jp/tataraba/chushikoku26th.html

 参加方法：当日の接続先ＵＲＬは、E-mail にてご案内します。WEB 会議用ソフトは

WEB-EXを利用します。

以上

http://plaza.umin.ac.jp/tataraba/chushikoku26th.html

プログラム：

1. 13:30〜13:40 研究会の開催にあたって
鳥取大学医学部附属病院 医療情報部 近藤 博史先生

2. 13:40〜14:15 講演 1
鳥取大学医学部附属病院 医療情報部 近藤 博史先生

mDX 時代のサイバーセキュリティと ISAC について
〜インターネットに広がる医療の時代と変貌する敵

3. 14:15〜14:30 講演２
鳥取大学医学部附属病院 医療情報部 寺本 圭先生
 Thin-client computing を基盤とした Beacon 職員証と静脈による 2 要素認証

〜安全性と利便性の両立を目指して〜

4. 14:30〜15:20 講演 3
鳥取大学 総合メディア基盤センター ICT 基盤研究開発部門 大森 幹之先生
「仮：大学における攻撃と対策の現状」

（休憩 10 分）

5. 15:30〜16:30 講演 4
トレンドマイクロ株式会社 松山 征嗣先生
 「仮：医療機関におけるサイバーセキュリティ」

6. 16:30〜16:40 事務連絡（医療情報技師ポイントの申請等について）

事務局/鳥取大学医学部附属病院医療情報部 E-mail：kei@med.tottori-u.ac.jp
医療情報技師ポイント：申請中

令和 3 年 2 ⽉吉⽇

各 位

徳島大学大学院医歯薬学研究部 医療情報学分野

廣 瀬  隼

第27回⽇本医療情報学会中国四国⽀部セミナー開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

この度、第27回⽇本医療情報学会中国四国⽀部セミナーを開催いたします。下記の

とおりご案内いたしますので、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

テ ー マ ：  「医療連携における情報の適切な利活用」

⽇ 時 ： 令和 3 年  3  ⽉  20 ⽇（⼟）13：30〜16：40

開 催 方 法 ： web開催（Webex）

  参加方法は後⽇ご案内します。

参 加 費 ： 無 料

定 員 ：  100 名程度

申 込 方 法 ： ⽒名・ 所属・E-mail アドレス・電話番号・医療情報技師番号を

別紙の参加申込みフォームに記載し、下記の事務局までメールで

ご返送ください。

申込締切⽇ ： 3 ⽉ 6 ⽇ (⼟)

医療情報技師ポイント：4ポイント

【第27回⽇本医療情報学会中国四国⽀部セミナー事務局】

（徳島大学大学院医歯薬学研究部 医療情報学分野）

担当：田木 真和

TEL：088-633-9178

e-mail：cyushi-mi-seminar27@ml.tokushima-u.ac.jp

mailto:cyushi-mi-seminar27@ml.tokushima-u.ac.jp

第 27 回⽇本医療情報学会中国四国⽀部セミナー

開催⽇ 2021 年 3 月 20 ⽇

開催方法 webinar（Webex）13:00～17:00

プログラム

13:30－13:40 開催挨拶 廣瀬 隼（徳島大学大学院医歯薬学研究部 医療情報学分野）

13:40－14:30 講演１ 医療情報連携

 廣瀬 隼（徳島大学大学院医歯薬学研究部 医療情報学分野）

 休憩（10 分）

14:40－15:30  講演２ データ解析（クリニカルパス）

 若田 好史 （徳島大学病院 病院情報センター）

 休憩（10 分）

15:40－16:30 講演３ 個人情報の取扱い

 田木 真和（徳島大学大学院医歯薬学研究部 医療情報学分野）

16:30－16:40 事務連絡（医療情報技師ポイントの申請等について）

【参加申込みフォーム】

****************************************************************************

⽒名（ふりがな） ：

ご所属 ：

職 種 ：

E-mail ：

電話番号 ：

医療情報技師資格（該当する⽅を残してください）： 有 ・ 無

医療情報技師番号（有資格者のみ）：

****************************************************************************

ご質問等があれば、下記にご連絡ください。

【第 27 回⽇本医療情報学会中国四国⽀部セミナー事務局】
（徳島⼤学⼤学院医⻭薬学研究部 医療情報学分野）

担当：⽥⽊ 真和
TEL：088-633-9178
e-mail：cyushi-mi-seminar27@ml.tokushima-u.ac.jp

	s26_20201128
	s27_20210320
	chu-shi20210320annai
	参加申込フォーム_第27回中四国医療情報セミナー